8 janvier 1694 Le contrat que dessus fut passé en 
faveur de Janus de Bellegarde pour 
un seul et même prix de 22,000 du-
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catons de 7 fior. Cette famille de 
Bellegarde jouissait encore de cette 
seigneurie le 8 février 1751. (Voir 
affranchissements xvni6 siècle. Cha
pitre onzième) (1). 

DOCUMENT N° 30 

Leyde de Thonon (1530). 

N° quing0 tredecimo Ind. l a 15 Junii. 
Antedomum Viri Egregii Antonii Mermeti ducalis secre-

tarii, presentibusque nobilibus et potentibus viris Fran
cisco de Novacella domino Illiaci, Guigone de Novasella (sic) 
Condomino Thollonis, honestis viris Johanne Chancii de 
Larringio juniore, Antonio de Cresto de Chevenoz... 
Johannes filius quondam Petri Morel de Ego parochie 
Cheveni se presentans coram magnifico viro Petro de 
Allingio domino Goudree, exponensque quod honestus 
vir Gabriel Volandi exactor leyde in loco Thononii pro 1110 

principe Domino Nostro Sabaudie duce percipi consuete, 
eumdem Moret, ultra actenus assueta, cum sit homo pre-
fati domini Coudree ad causam Alingii, arrestavit et assi-
gnavit tenturam arrestam personale in loco Thononii 
donec et quousque sibi satisfecerit seu persolverit leydam 
certarum deneriatarum in mercato hodie per ipsum moret 
venditarum et predictus Gabriel Volandi leyde receptor 
confltens preposita fore vera valens informari an sit homo 

(1) On trouve aux archives de la Cour des Comptes de Turin, les re
connaissances faites à cause des châteaux d'AIlinges et de Thonon en fa
veur du souverain en 1408, 1409, 1410, par divers particuliers de Morsy, 
Gresy, Orcier, Chilliens, Cursinges, Drailland (à l'occasion de l'échange 
de terres survenu entre les abbés d'Aulphs et d'Abondance et le duc de 
Savoiei, puis par ceux du Lyaud, de Reyvroz, Choisel, Jussy, Charmoisy, 
Orcier, Lully, Marclaz, Choisy, Essert, Jussier, Bessinges, Allinges..., (Pa
quet 70). 
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prefati domini Goudree ad causam Alingii et prefatns 
dominus Goudree tanquam prenominali Johannis Morel 
Vevey dominus audiens quod ipse Moret est homo suus ad 
causam Alingii et quod tales homines in toto ducatu Sabau-
die sunt exempti ab omni leyda, pontenagio, pedagio et 
quod habet super eisdem omnimodam jurisdictionemet quod 
tales homines sibi per quosvis officiarios penes detenu sunt, 
remittuntur et sine costu ; quare petit eumdem Johannem 
Moret arrestatum ab omni arreslo et absque exactione dicte 
leyde fienda relaxari et absque costu mixta assueta et 
consueta et prenominatus Gabriel Volandi leyde receptor 
premissis actentis eumdem Johannem Moret ab arresto 
relaxavit et absque solutione leyde, neque costu abire per-
misit et de quibus premissis omnibus et singulis prefatus 
dominus Coudree a me notario subsignalo sibi fieri et 
dari presens publicum instrumentum sive litteras testimo
niales quod et quas ex meo tabellionatu officio concessi et 
concedo presenli tenore : datum et actum loco et presen-
tibus quibus supra et me Claudio Pochati notario publico 
sic fieri et recipi rogatus.